令和６年度 第１回港区行政連絡調整会議議事要旨

１ 日 時  令和６年５月 16日（木）午後４時 30分から

２ 場 所  港区役所 ５階会議室

３ 出席者  関係所属事業所長等 15名

４ 議 題  （１）各事業所（署）からの連絡事項について

（２）区役所からの連絡事項について

５ 議事内容

（１） 各事業所（署）からの連絡事項について（年度初めのため冒頭に自己紹介）

① 弁天町市税事務所

・市税の概要や納期限等について説明【資料３】

② 西部生活衛生監視事務所・西部環境保全監視担当

・業務の概要について説明（口頭説明）

③ 西部環境事業センター

・業務の概要について説明（口頭説明）

・ごみ問題小学校向け出前授業（体験講座）について情報提供【資料４】

④ 八幡屋公園事務所

・業務の概要について説明（口頭説明）

⑤ 市岡工営所

・業務の概要について説明（口頭説明）

⑥ 臨港方面管理事務所

・業務の概要について説明（口頭説明）

⑦ 大阪港湾局（資料のみ）

・築港南の再開発や三十間堀川の埋立など港区内での業務の概要について説明（口頭説明）

・令和６年度 大阪港客船入港予定について情報提供（非公開）

⑧ 港消防署

・令和６年度（１～５月）災害別発生状況、６月の主な行事予定等について報告【資料６】

⑨ 水上消防署

・業務の概要について説明（口頭説明）

⑩ 水道局 西部水道センター

・業務の概要について説明（口頭説明）

・能登半島地震 復旧応援活動状況について（口頭説明）

⑪ コミュニティ協会 港区支部協議会

・港区民センター、近隣センターの管理、区民まつりの事務局や地域振興会等の事務局を担うな

ど業務の概要について説明（口頭説明）

⑫ 港区社会福祉協議会

・業務の概要について説明（口頭説明）

・今春「老人福祉センター」の愛称を募集し、夏頃公表予定（口頭説明）

⑬ 八幡屋スポーツパークセンター

・業務の概要について説明（口頭説明）

・各施設の主要行事（５～７月）の案内【非公開】

・八幡屋公園内ジャカランダの開花情報（口頭説明）

⑭ 港警察署

・署長着任挨拶及び区内犯罪の情報共有について（口頭説明）

⑮ 大阪水上警察署

・業務の概要について説明（口頭説明）

（２） 区役所からの連絡事項について

【総務課】

① 港区役所管理職名簿【資料８】

・協働まちづくり推進課長より合同地域会長会について説明（口頭説明）

・今年度新任課長より挨拶

② 港区行政連絡調整会議設置要綱【資料９】

・港区行政連絡調整会議開催回数見直しの提案

③ 港区行政連絡調整会議小会議【資料 10,11】

④ 大阪・関西万博の盛り上げ「港区万博」の取組みについて【資料 12】

⑤ 港区広報紙４、５月号【その他】

次回 令和６年９月 19 日（木）16:30～